1

Протокол  №  ДС-14-2024

заседания диссертационного совета 21.1.044.02 при ФГБУ «Национальный

медицинский исследовательский центр хирургии

им. А.В. Вишневского» Минздрава России от 30.08.2024

по принятию диссертации к предварительному рассмотрению

и созданию комиссии диссертационного совета

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 15 человек.

Присутствовало: 14 членов  диссертационного совета.

Председатель: д.м.н., проф., акад. РАН Ревишвили Амиран Шотаевич.

Секретарь: к.м.н. Кондратьев Евгений Валерьевич.

Члены совета: акад. РАН Ревишвили Амиран Шотаевич, акад. РАН Алекян Баграт

Гегамович, к.м.н. Кондратьев Евгений Валерьевич, д.м.н.  Артюхина Елена

Александровна, д.м.н. Вишнякова Марина Валентиновна, д.м.н. Нуднов Николай

Васильевич, д.м.н. Ростовцев Михаил Владиславович, д.м.н. Сапелкин Сергей

Викторович, д.м.н. Петросян Карен Валерьевич, д.м.н. Синицын Валентин

Евгеньевич, д.м.н. Скрыпник Дмитрий Владимирович, д.м.н. Степанова Юлия

Александровна, д.м.н. Тимина Ирина Евгеньевна, д.м.н. Чупин Андрей Валерьевич.

Повестка дня:

Утверждение состава экспертной комиссии для предварительного

рассмотрения диссертации Молодцова Максима Сергеевича.

Слушали ученого секретаря диссертационного совета Кондратьева Е.В.

         В диссертационный совет поступила диссертация Молодцова Максима

Сергеевича «Лучевая диагностика нарушений мозгового кровообращения у детей»,

представленная на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по

специальностям 3.1.25. Лучевая диагностика (медицинские науки).

Работа выполнена на базе Государственного бюджетного учреждения

здравоохранения города Москвы «Морозовская детская городская клиническая

больница» Департамента здравоохранения города Москвы.

Научный руководитель: доктор медицинских наук Мазаев Александр

Павлович.

2

Работа рекомендована к публичной защите. На сайте центра текст

диссертации размещен 16 августа 2024 г.

Постановили: утвердить экспертную комиссию диссертационного совета

для предварительного рассмотрения диссертации Молодцова Максима

Сергеевича с целью принятия к защите в составе:

1. Д.м.н. Степанова Ю.А

2. Д.м.н. Вишнякова М.В.

3. Д.м.н. Ростовцев М.В.

Результаты голосования:  «за» - 14 ,    «против» - 0 ,     «воздержался» - 0 .

Председатель диссертационного совета,

академик РАН                                                                  А.Ш. Ревишвили

Ученый секретарь диссертационного совета,

кандидат мед. наук                                                                           Е.В. Кондратьев